Καὶ ἀρείανοι μὲν ποιησά διανοίᾳ ἐκ τῶν ταπεινῶν
ρήματων ὁμούσιους ἔνει τῷ πατέρι τὸν νιὸν ἄρκονται,
καὶ διεὶς τοῦτο ἡλάττων αὐτὸν εἴναι διαβεβαιοῦνται· ὑμεῖς
δὲ μηδὲνοτες περὶ τοῦ σαρκωθέντος Θεοῦ λόγου τὰ τα-
κτικά δέξασθε, ἀλλο πρόσωπον τῇ τράπεζῃ εἰσάγετε κατά-
τὸν Θεοδώρου καὶ Νεστορίου δυσσέβειαν. Ἀλλὰ ἡμεῖς καὶ

A locutum esse Apostolum dicentem, quod semetipsum
exinanivit, nihil tamen secius exploratum catho-
licis omnibus est, Apostolum de ipso Deo Verbo sui
ipsius exinanitionem docere, quoniam cum in forma
Dei esset, in divina scilicet natura, dignatus est for-
mam servi accipere: forma porro servi humanam nat-
uram significat, quam ex Virginico utero atque ex
propria subsistentia Deus Verbum sibi perfecit: et
non prius plasmato homini extrinsecus adjecit, quem
admodum impia Nestorii Theodorique disciplina tra-
ditum est. Inquit enim Nestorius Deum Verbum esse
similis cum eo homine qui ex Maria editus est: Theo-

B Quod autem de Deo Verbo incarnato dictum sit
illud « Minuisti eum paulo minus ab angelis, » atque,
« Exinanivit semetipsum formam servi accipiens, » alio
Apostoli loco docemur de ipso dicentis: « Cogno-
scite gratiam Domini nostri Iesu Christi, quoniam
cum dives esset, propter nos egenus factus est, ut
nos ejus inopia divites essemus (II Cor. viii, 9). »
Quis autem dicere audeat hominem divitem suisse, et
egenum factum esse, ut nos locupletarem? Cumque
rursus dicatis eum qui de incarnato Deo Verbo, uni-
genitoque Dei Filio affirmet minoratum esse ipsum
alique exinanitum, conversionem divitiae naturae in-
ducere juxta Apollinaris impietatem, vel secundum
Arii errorem divinitatem passibilem facere, egregie
adversus vos quadrat evangelica sententia dicens:

C Erratis, nescientes Scripturas neque rirtutem Dei
(Math. xxii, 2.). Quid enim vobis supererit, ut dicatis,
de eo quod dictum est a Domino, Nemo ascendit
in cælum, nisi qui descendit de cælo, Filius hominis, qui
est in cælo (Joan. iii, 13)? Non hominem dicit de
cælo descendisse, sed evidentissime astruit Deum
Verbum eum esse qui semetipsum exinanivit, qui de-
scendit de cælo, et incarnatus est ex sancta Deipara
semperque virgine Maria, et homo factus est, et ex
ipsa natus, et is qui descendit ille idem est qui ascen-
dit, cui ob descensionem exinanitio minoratioque
tribuntur.

D Dicente etiam alibi quoque Domino in Evangelio:
Pater major me est (Joan. xiv, 28), ne cogitatis ibi
hominem quempiam, non autem Deum hominem
factum eo modo de se suisse locutum. Evidentissi-
mum quippe est eumdem ipsum qui dixit, Pater ma-
jor me est, dixisse pariter, Ego et Pater unum sumus
(Ibidem, i, 30). Quo enim loco ait, Ego et Pater
unum sumus, equalitatem divine naturæ, quam cum
Patre habet, designat: quo autem illud, Pater major
me est, profert, minorationem suam propter nos, sua
dispensatione, factam ostendit. Utrumque scilicet,
equalitas atque minoratio, de uno atque codem Do-
mino nostro Iesu Christo, hoc est de incarnato Dei
Verbo, dictum est.